
 
                       

 

www.raydiving.com 

 

Ray Diving vás zve na  
 

potápěčské safari u Kokosového ostrova 
 

 
 

 

Isla del Coco, Costa Rica 
  

 

Termín: 6. - 17.7. 2024 

Cena: 154.000,- Kč  

(cena je uvedená bez letenky) 

 

Zveme vás na 10denní plavbu v tropických vodách východního Pacifiku 

a nezapomenutelný potápěčský zážitek. 

 

Isla del Coco (anglicky Cocos Island) se nachází přibližně 550 km od 

kostarického pobřeží. Je to největší neobývaný ostrov 

na světě a jediný, který má dostatek srážek pro podporu tropického 

deštného a mlžného pralesa. Pro svoji geografickou odlehlost od amerického 

kontinentu se na ostrově vyvinulo mnoho endemitů.  

 

Cocos Island Marine Park, který je na seznamu světového dědictví 

UNESCO, byl zřízen díky své unikátní fauně a floře jak na samotném 



 
                       

 

www.raydiving.com 

ostrově, tak v okolních vodách, kde se nachází množství žraloků - hejna 

kladivounů, žraloci hedvábní, galapážští, útesoví, delfíni, manty a jiní 

rejnoci, obrovské murény, tuňáci, želvy i velrybí žraloci.  

Ve vodách Kokosového ostrova žije dvacet sedm endemických druhů ryb 

a patří mezi Top světové žraločí lokality. 

 

U pobřeží ostrova se nacházejí dvě velké zátoky – bezpečná kotviště – 

s písečnými plážemi. Kokosový ostrov rozhodně netrpí nedostatkem srážek, 

čehož výsledkem je existence až 70 vodopádů v průběhu období dešťů. 

Díky tomu, a také své odlehlosti, vděčí ostrov za to, že byl odjakživa 

oblíbenou zastávkou pirátů, velrybářů i mořeplavců, kteří zde doplňovali 

zásoby sladké vody a kokosových ořechů. Piráti zde údajně nejen doplňovali 

své zásoby, ale i zakopávali cenné poklady.  

 

Loď, ze které se budeme potápět: COCOS ISLAND AGGRESSOR 

 
***** 37m dlouhá jachta, postavená a připravená pro komfort, bezpečnost a stabilitu. Je 

poháněná dieselovým motorem, s plavební rychlostí 10 uzlů. 

 



 
                       

 

www.raydiving.com 

Pohodlné v Deluxe kajuty s oddělenými 

postelemi jsou klimatizované a vybavené vlastní 

koupelnou se sprchou, umyvadlem, toaletou 

a samozřejmě s úložným prostorem pro 

zavazadla. 

 

Loď má prostorný salon, krytou a sluneční 

terasu na opalování, lehátka, kavárnu, bar, gril 

a kompletní fotografické centrum. Vestavěný 

formát videa na palubě je jak NTSC, tak PAL. 

Všechny kajuty jsou vybaveny vysoušečem vlasů. Povlečení se mění v polovině týdne a čisté 

ručníky do každé kajuty podle potřeby. 

 

 

 

V ceně safari je zahrnuto: 
• 11 dní / 10 nocí v kajutě Deluxe 

• 1,5 hodinový transfer z hotelu v San Jose do přístavu Puntarenas 

• 1,5 hodinový transfer z přístavu Puntarenas na letiště v San Jose nebo do 

hostitelského hotelu v San Jose 

• Plná penze: snídaně, obědy, večeře & svačiny 

• Nápoje: ovocné džusy, nealkoholické nápoje, voda, ledový čaj, káva a limitovaná 

nabídka lokálních piv a vína. 



 
                       

 

www.raydiving.com 

• 6 dnů potápění 2-4 ponory denně (dle počasí a možností) vč. 12l llahví a zátěže 

• Kvalitní průvodce v místních vodách 

• 1 x ubytování v hotelu v San Jose se snídaní 

• 1x transfer letiště - hotel 

• vzpomínkové video z cesty ... :-)) 

 

V ceně není zahrnuto: 
• Zpáteční letenka PRAHA – SAN JOSÉ (předpokládaná cena cca 30.000,- Kč)  

• POPLATKY A DANĚ (účtované na osobu placené na palubě pouze v hotovosti) 

• Poplatek za vstup do národního parku (10 nocí): $490 + 13% daň $63,70 

• Povinný poplatek za evakuační program ve výši $30 

• Bakšišné min. $100 (nutné mít s sebou bude se vybírat na lodi) 

• Nitrox 12 l - $150/týden (budete-li požadovat) 

• V případě potřeby 15l lahve $120/týden, budete-li požadovat  

• případný palivový příplatek + další nepředvídatelné poplatky 

• Cestovní pojištění + pojistění proti stornu cesty  

• POTÁPĚČSKÉ POJIŠTĚNÍ Doporučujeme DAN (pojištění bude nutno předložit před 

vyplutím). Info k pojištění pro potápěče DAN naleznete na www.raydiving.com (ve spodní 

části úvodní stránky) rádi ho pro vás zařídíme.  POVINNÉ!!!  

• Zapůjčení potápěčské výstroje – je nutno si předem rezervovat, nejlépe při zaslání 

potvrzené přihlášky 

 

Itinerář: 
1. den  odlet z Prahy do San José a transfer do hostitelského hotelu 

2. den  transfer z San Jose do Puntarenas nalodění na Cocos Island Aggressor 

a vyplutí na Cocos Island. 

3. – 4. den  příjezd na Cocos Island po 32-36 hodinové plavbě 

5. - 10. den potápěčské safari, cca 3-4 ponory denně 

10. -11. den cesta zpět do Puntarenas 

12. den odjezd v 7 hodin ráno a přesun na letiště San Jose nebo do hotelu. 

 

POTÁPĚČSKÉ PODMÍNKY NA COCOS ISLAND 
Budeme potápět ve vodě, která dosahuje v průměru 22-27 ° C s chladnými termoklinami. 

Doporučujeme 5mm neoprenový oblek.  

Primární atrakcí na Cocos Island jsou velké ryby, jako například kladivouni, rejnoci, manty, 

tygří žraloci, velrybáci, želvy a enormní hejna ryb. Příležitostně se objevují mečouni 

a delfíni. 

http://www.raydiving.com/


 
                       

 

www.raydiving.com 

Oceánské dno u Cocos Island je vulkanická 

skála. Většina podmořského života je mezi 

15 – 30 metry s viditelností od 25 do 30 

metrů. Všechny ponory jsou ze zodiaků. 

 

Přibližná 36-hodinová plavba na ostrov 

a návratová plavba 28-32 hodin může být 

pro někoho nepohodlná. Doporučujeme 

provést preventivní opatření proti mořské 

nemoci. Začátečníci mohou 

považovat potápění na Cocos Island za 

trochu obtížnější díky vlnám a proudům. 

 

Hostům bude pro jejich bezpečnost 

zdarma poskytnut GPS lokátor. 

 

 

Povinný poplatek za evakuační program  
Poplatek za povinný program nouzové evakuace je 30 USD. Tento poplatek stanoví 

a financuje předem vytvořené a předem schválené protokoly o nouzové evakuaci, které byly 

vytvořeny pro usnadnění okamžitého zajištění lékařského transportu.  

Tento nový program je přínosem pro každého cestujícího na palubě, nejen pro zraněného 

potápěče. Pokud standardní pojistka zraněného potápěče nezajistí dostatečně rychlý 

evakuační plán, je kapitán jachty povinen předčasně ukončit plavbu a vrátit se zpět do 

přístavu – což ovlivní cesty všech cestujících. Tento nový program minimalizuje toto riziko 

pro všechny hosty. Hradí se na palubě jachty. 

 

Cestovní pojištění  
Úrazové pojištění při potápění je povinné před cestou na Cocos Island Aggressor. Před 

potápěním je vyžadován důkaz. Důrazně doporučujeme, aby si každý host zakoupil komplexní 

úrazové pojištění, pojištění zdravotní péče, pojištění zavazadel a storna a přerušení cesty, 

pokud je rezervováno místo. 

 

INTERNET/EMAIL 
E-mail je dostupný na palubě prostřednictvím satelitního systému. Za příchozí a odchozí 

emaily se platí. Soukromé hovory lze uskutečnit z jachty. Při potápění na Cocos Island je 

k dispozici mobilní věž s přerušovaným příjmem. 



 
                       

 

www.raydiving.com 

Nezapomeňte si s sebou vzít logbook, potápěčskou licenci, vlastní zátěžový opasek (olova 

a lahve jsou během potápění k dispozici), dekompresní bójku, háky do proudu, potápěčský 

počítač.  

 

• Pro cestu do Kostariky nejsou potřebná víza 

• Pro cestu bude nutná ESTA nebo vízum do USA  

• Při cestě do Kostariky není povinné žádné očkování 

• Klima v Kostarice je tropické s častým výskytem dešťů 

• Doporučujeme s sebou hotovost americký dolar (USD) – bankovky ne starší než 2010  

• V kajutách i na lodi jsou zásuvky 110 V  

 
Pokud se na safari hlásíte samostatně, berete, prosím, na vědomí, že vám do kajuty bude přidělen(a) 

spolubydlící. Ve výjimečných případech se může stát, že spolubydlící bude opačného pohlaví. Je-li 

toto uspořádání pro vás nepřijatelné, prosíme o Vaše jasné písemné vyjádření v přihlášce. Pokud 

vzhledem ke složení účastníků nebude možné jiné řešení, než sdílení kajuty a vy si je výslovně 

nepřejete, budete předem informováni a bude na Vašem zvážení, zda si raději rezervujete celou 

kajutu pro sebe, tj. uhradíte +100% ceny zájezdu bez hodnoty letenky nebo svůj zájezd zrušíte za 

storno podmínek uvedených v přihlášce. 

 

Pozor důležité!!!  

Z důvodu snadného a rychlého zajištění povolení pro naši plavbu pošlete současně s přihláškou kopii 

Vašeho cestovního pasu (jedná se o poslední stránku s fotografií). 

Platnost Vašeho cestovního pasu musí být minimálně 6 měsíců po návratu do ČR! 

Cena pobytu se může změnit v závislosti na pohyb kurzu USD/Kč!!! Minimální počet účastníků 9 

 

V případě Vašeho zájmu o účast na této plavbě je nutné  

• zaslat vyplněnou a podepsanou přihlášku s kopií Vašeho cestovního pasu (stránka 

s fotografií) na níže uvedenou mailovou adresu. 

• Spolu s přihláškou je nutné uhradit nevratnou zálohu 30 000,- Kč 

• Druhá nevratná záloha ve výši 65 000,- Kč je splatná do 31. 1. 2024 

• Doplatek safari 59 000,- Kč uhraďte, prosíme do 30. 4. 2024 

 

Při platbě bankovním převodem použijte č. účtu:  Číslo účtu: 2500427384 / 2010 

Poznánka: Cocos Island a vaše jméno 
  

TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU A PŘEJEME KLIDNOU PLAVBU  

 
Organizuje:  Karel Zámečník, RAY DIVING  

 Andrštova 6,180 00 Praha 8, Libeň tel: 603 523 533, IČ: 648 59 185 

 e-mail: info@raydiving.com      web: www.raydiving.com,  

Pořadatel:  Aggressor Adventures, 209 Hudson Trace Augusta, GA 30907 USA 

mailto:info@raydiving.com
http://www.raydiving.com/

